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"Karşılık beklememek" bir ödevdir. 
Tanrı korkusuna dayanan faziletler, ahlaklar, genellikle faydalı de­

ğildirler. İnsanları Tanrı'dan korkutarak haksızlık yapmaktan çekin­
dinnek iyi bir araç olamaz. Ahlak Tanrı korkusuna dayandıkça, ümit­
lerle ahlak yolunda yürüyen, daima bir karşılık için itaat eden, çıkar­
larını gözetip duran bir varlık olmaktan kurtulamaz. Bütün edimler böy­
lece Tanrı için değil, O'nun nimetleri için yapılmış olur ki, burada fazilet 
değil tacirlik vardır. 

Ümitlerin içinde taşıdığı haz hiç bir vakit tabiata uygun değildir. 
Hazzı yakalamak için her şeye, her çareye başvuran insanın kederden, öf­
keden, kıskançlık ve hasetten kendisini kurtarması nasıl mümkün olabi­
lir? Esasında Tanrı bizi bir başkasmıp. ıstırabından haz duyacak şekilde 
değil, elem duyacak şekilde, vicdanlı yaratmıştır. Bu yüzden alemde şer 
değil, tersine yüce iyilik, hayr, sessizce artıp durmaktadır. Tabiat pozitif 
yoldadır. Hayat için savaş yoktur. uzlaşma vardır. 

Her edim, yapılan her iş, kendi kendisinin şuuruna sahip ruhun. ya­
radılışa karşı yapmakla yükümlü olduğu ödevidir. Yaradılış ve onun bir 
tezahürü olan tabiat, bizim özel bireyselliğimizi asla kaldırmak ve yok et­
mek istemez. İşte en azından bu sebepten dolayı Tann'ya korkusuz olarak 
yönelmek, hayr'ı karşılık beklemeden işlemek, ruhun kendi kendine iş­
leyen iradesinin bir gereğidir. 

Varlık olduğumuz için varlık olan bizler, yani insanlar. "karşılıksız 
edimler'in" şuuruna vardığımız zaman, Tanrısal aydınlanma hiyerarşi­
sinin üstün derecelerinde ödev almanın liyakatini kazanmış oluruz, ki 
burada varlığımızın, Tanrı'ya benzemek yolunda. ''yüce iyilik" olan ale­
min düzenine uygun bir iştiraki söz konusudur. 

Kuşkusuz, realiteleri dereceli geçişlerle, her geçişin liyakat sınavla­
rını vererek tekamül kanunlarını öğrenen ruhun beden ötesi kurtuluşu, 
her tür koşulun üstüne çıkmasıyla mümkündür. Niyet ve çaba, bütün ak­
siyonları değerlendiren ölçüttür. Niyetin bozulmazlığı ve çabaların sürek­
liliği liyakatin esasıdır. 

Tabiatta, evrende, şuur tohumlan mevcuttur. bu tohumların büyüyüp 
gelişmeleri tekamüldür. Ruh bu tohumlan kendi bünyesinde geliştirebi­
len en güçlü varlıklardan biridir. Tabiatın son amacı, "var oluşlarıyla fa­
aliyetlerinin şuuruna malik olan varlıkları" oluşturmaktır. Ancak, bu 
şu ursal genel uyanma olmadan da maddi kıyamet olmayacaktır. 
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